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„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL
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Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

– Naszym celem jest awans do play-off, a marzeniem poprawienie wyniku 
z poprzedniego sezonu! – mówi Łukasz Zarzycki, wiceprezes ds. sportowych 

zespołu poznańskich ekstraklasowych koszykarek Enei AZS Politechniki. 
Na ich prezentacji w klubie „Na Fali” były tłumy kibiców! Str. 16

Tłumy kibiców 
na prezentacji

Sara James na Pożegnaniu Lata w Skórzewie! STR. 7
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w wtorek, 12 września, rozpocznie 
się remont na ul. reymonta. ro-
boty będą prowadzone na odcinku 
od ul. wyspiańskiego do ul. Choci-
szewskiego (po stronie zachodniej). 
dzięki pracom, które potrwają do 
końca października, poprawi się 
jakość nawierzchni i komfort prze-
jazdu. 

w trakcie prac sfrezowana zo-
stanie stara, w wielu miejscach 
mocno już zniszczona nawierzchnia 
i ułożona będzie nowa, wymienione 
będą również krawężniki. remont 
obejmie także chodnik po stronie 
zachodniej. dzięki temu wszyscy 
użytkownicy ulicy będą mogli prze-
mieszczać się w bardziej komforto-
wych warunkach.

z uwagi na duży zakres - ro-
boty prowadzone będą etapami. 
w pierwszych dniach prowadzo-
nych prac wygrodzenie pojawi się 
w rejonie skrzyżowania z ul. taboro-
wą, zapewniony będzie wjazd i wy-
jazd z tej ulicy. Kolejne wygrodzenia 

będą wprowadzane w zależności 
od etapu - początkowo na prawym, 
później na lewym pasie jezdni. 

prace będą prowadzone pod ru-
chem, czyli ulica będzie przejezdna. 
sugerowane jest (także kierowcom 
pojazdów ciężarowych) omijanie 
ulicy reymonta na wspomnianym 
odcinku. proponowany objazd 
przebiega ulicami Grunwaldzką 
i Grochowską, na której tymczaso-
wo zostaną zniesione ograniczenia 
dotyczące dopuszczalnej masy cał-
kowitej jadących pojazdów.

z utrudnieniami w rejonie prac 
muszą się liczyć także piesi. zawę-
żane lub zamykane mogą być czaso-
wo fragmenty chodnika.

zakończenie zasadniczych prac 
na jezdni planowane jest do 31 paź-
dziernika (termin uzależniony jest 
od warunków pogodowych). prace 
brukarskie na chodniku mogą po-
trwać do połowy listopada.

należy zwracać uwagę na zmie-
niające się oznakowanie. ZDM 

artyKuł sponsorowany 

od poniedziałku kierowcy wyjeż-
dżający z poznania mogą poruszać 
się po zachodniej nitce wiaduktu, na 
odcinku około 450 metrów, dwoma 
pasami z maksymalną prędkością 30 
km/h. skrajny, prawy pas na obiek-
cie został wyłączony z ruchu na czas 
prowadzenia robót. tuż po zjeździe 
z wiaduktu do dyspozycji kierowców 
jest pas skrętu w prawo. w trakcie 
realizacji inwestycji zachodnia nitka 
wiaduktu nie będzie dostępna dla 
pieszych i rowerzystów, którzy w tym 
czasie będą mogli korzystać z ciągu 
pieszo-rowerowego wschodniej nit-
ki, na odcinku od wjazdu na wiadukt 
do ul. rakoniewickiej.

wykonanie naprawy części za-
chodniej nitki wiaduktu jest ko-
nieczne, aby poprawić jego stan 
techniczny. na środkowe przęsło 
oraz na głowice podpór oddziałuje 
obecnie woda z systemu odwodnie-
nia. w związku z tym dochodzi do 
korozji betonu i stali konstrukcyjnej 
obiektu.

wybrany w postępowaniu prze-
targowym wykonawca naprawi izo-
lację obiektu oraz konstrukcję no-
śną odcinka wiaduktu. Będzie się to 
wiązało m.in. z częściową rozbiórką 

nawierzchni jezdni, krawężników, 
chodnika i fragmentu płyty żel-
betowej, a także z uszczelnieniem 
izolacji oraz kanalizacji deszczowej. 
po naprawie i zabezpieczeniu an-
tykorozyjnym powierzchni, na za-
chodniej nitce wiaduktu wykonaw-
ca odtworzy zdemontowaną część 
płyty żelbetowej oraz nawierzchnię 
chodnika i jezdni.

w początkowym okresie realiza-
cji inwestycji prace będą toczyły się 
na wiadukcie. na poniedziałek za-
planowano demontaż krawężników, 

a na wtorek - frezowanie nawierzch-
ni jezdni.

w pierwszym tygodniu listopada 
wykonawca będzie mógł rozpocząć 
niezbędne roboty związane z od-
wodnieniem i izolacją również pod 
wiaduktem, na terenie należącym 
do pKp. ze względu na ruch pocią-
gów na tej uczęszczanej trasie będą 
one prowadzone przez 4 godziny 
w ciągu doby, w godzinach nocnych.

należy zachować ostrożność 
i zwracać uwagę na bieżące oznako-
wanie. PIM

Naprawa nitki wiaduktu 
Kosynierów Górczyńskich
11 września rozpoczęły się prace związane z niezbędną naprawą 
fragmentu zachodniej nitki - służącej do wyjazdu z miasta - 
wiaduktu Kosynierów Górczyńskich. roboty będą toczyły się na 
jednym pasie, więc estakada będzie cały czas przejezdna

Poznań

zakończyły się prace budowlane na 
ponadtrzystumetrowym odcinku 
dawnego ciągu pieszo-rowerowe-
go wzdłuż Lasu dębińskiego. piesi 
mogą poruszać się po nowym chod-
niku, a rowerzyści korzystają z wy-
godnej drogi rowerowej.

do dyspozycji pieszych i rowerzy-
stów został oddany nowy, 320-me-
trowy odcinek drogi na południe od 
skrzyżowania z ul. Czechosłowacką. 
to znacząco poprawiło warunki jaz-
dy po jednej z ważniejszych tras ro-
werowych, uczęszczanej przez oso-

by dojeżdżające do centrum miasta 
od strony Lubonia oraz poruszające 
się w rejonie dębiny. dodatkowo 
przy przejściach dla pieszych zosta-
ły obniżone krawężniki oraz zamon-
towane maty fakturowe dla osób 
z dysfunkcjami wzroku.

wymiana nawierzchni ciągu pie-
szo-rowerowego na ul. dolna wil-
da została zrealizowana w ramach 
projektu poznańskiego Budżetu 
obywatelskiego „rowerem na war-
tostradę”. Koszt prac to niemal 800 
tys.  zł. ZDM 

8 września na przebudowanej ul. 
pokrzywno wprowadzona została 
stała organizacja ruchu. oznacza 
to, że ulica jest w pełni przejezdna. 
Gotowa jest też infrastruktura dla 
pieszych i rowerzystów, pojawiły się 
też nowe drzewa.

- zasadnicze prace budowlane do-
biegły końca, a teraz przystępujemy 
do procedury odbiorowej. Kierowcy 
będą poruszać się przebudowaną 
jezdnią, a piesi wygodnymi chod-
nikami. powstała także nowa dro-
ga rowerowa. dzięki wybudowanej 
infrastrukturze wszyscy uczestnicy 
ruchu będą mogli czuć się bezpiecz-
nie i komfortowo - mówi tomasz 
płóciniczak, wiceprezes spółki po-
znańskie inwestycje Miejskie.

ul. pokrzywno została gruntow-
nie przebudowana na odcinku od 
ul. sanockiej do ul. ropczyckiej 
na długości ok. 800 m.  podczas 
prac budowlanych, w zależności 
od etapu robót, konieczne były 
zajęcia pasów ruchu oraz objazdy 
dla zamkniętych skrzyżowań. na 
ul. pokrzywno będą montowane 
jeszcze wiaty przystankowe i mogą 
być wykonywane prace wynikające 
z procedury odbiorowej, niemniej 
nie będą miały one wpływu na or-
ganizację ruchu. wzdłuż ulicy po-
sadzono również nowe drzewa: 11 
klonów polnych i 25 lip drobnolist-
nych.

przed inwestycją na ul. po-
krzywno brakowało wygodnych 
chodników i drogi rowerowej. te-
raz rowerzyści bezpiecznie prze-
jadą nową, dwukierunkową trasą 
wzdłuż wschodniej strony ulicy. 
z kolei chodniki powstały po obu 
jej stronach. Jezdnię pokryła nowa 
nawierzchnia, wykonawca zajął się 
również przebudową skrzyżowań 
i zjazdów do posesji.

inwestycja poprawia także kom-

fort pasażerów komunikacji miej-
skiej - przystanki autobusowe zosta-
ły przebudowane, prowadzą do nich 
wygodne chodniki, zamontowane 
zostaną także nowe wiaty. ponadto 
ulica zyskała nowe oświetlenie, po-
wstała też kanalizacja deszczowa 
oraz teletechniczna. Całość uzu-
pełnia mała architektura w postaci 
ławek, stojaków rowerowych i koszy 
na śmieci. 
PIM 

Nowa droga rowerowa 
na ul. Dolna Wilda

Ul. Pokrzywno w pełni przejezdna
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Remont na Reymonta
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12 września rozpocznie się remont na ul. Reymonta - po zachodniej 
stronie od ul. Wyspiańskiego do ul. Chociszewskiego.
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WydarzenieKoncert Wiedeński
KONCERT WIEDEŃSKI 
– ORKIESTRA KSIĘŻNICZEK
a PIERWSZA NA ŚWIECIE 
    ORKIESTRA KSIĘŻNICZEK
a GWIAZDORSKA OBSADA
a SOLIŚCI
a POLSKI I MIĘDZYNARODOWY 
    BALET
a PROJEKCJE MULTIMEDIALNE
a KLASYKA WIEDEŃSKA 
    W NOWOCZESNYM WYDANIU

Jedyny taki projekt na świecie! 
KonCert wiedeŃsKi – or-
Kiestra KsiĘŻniCzeK, gwiaz-
dorska obsada, soliści, między-
narodowy balet, przepiękne głosy 
oraz projekcje multimedialne. to 
wszystko do zobaczenia już wkrót-
ce podczas 

Koncertu wiedeńskiego. to 
także zapierające dech w pier-
siach, bajkowe kostiumy, które 
przeniosą widzów do magicznego, 
wiedeńskiego świata Króla walca 
- Johanna straussa. nie zabraknie 
muzycznych żartów, niespodzia-
nek i skeczów. udowodnimy tym 
samym, że muzyka łączy pokolenia 
i nie zna granic! niekwestionowa-

na, najbardziej rozpoznawalna, 
jedyna na świecie orKiestra 
KsiĘŻniCzeK toMCzyK art 
wykonująca wyłącznie muzykę 
Króla walca - Johanna straussa 
nieprzerwanie od niemal dekady!

na scenie pojawią się laureaci 
międzynarodowych konkursów 
muzycznych, wirtuozi skrzypiec, 
fortepianu, wspaniali soliści mię-
dzynarodowej estrady, artyści wy-
stępujący w największych polskich 
i światowych salach koncertowych. 
wzruszają i bawią publikę od wielu 
lat, za każdym razem przyjmowani 
owacjami na stojąco! tradycją sta-
ły się już coroczne Koncerty wie-
deńskie w wykonaniu tej niezwy-
kłej grupy wspaniałych artystów. 
to połączenie klasycznej wiedeń-
skiej formy i kunsztu z młodością, 
wdziękiem, werwą i niespotykaną 
muzykalnością artystów wykonu-
jących to jedyne w swoim rodzaju 
widowisko. zabrzmią największe, 
ponadczasowe  i wiecznie bliskie 
sercom melomanów przeboje kró-
la walca - Johanna straussa, nie 
zabraknie także popisowych arii 
z najsłynniejszych operetek „ze-

msta nietoperza”, „Baron cygań-
ski”, „wesoła wdówka”, „Księż-
niczka czardasza” oraz „Kraina 
uśmiechu”.

publiczność usłyszy m.in.: walc 
„nad pięknym modrym duna-
jem”, arię Barinkaya „wielka sła-
wa to żart”, duet wszech czasów 
„usta milczą dusza śpiewa”, po-
lkę „tritsch- tratsch” oraz słynny 
„Marsz radeckiego”. w klimat 
magicznych bali wiedeńskich 
wprawią państwa olśniewające 
kreacje artystów, przepiękne suk-
nie balowe solistek oraz orkiestry 
Księżniczek tomczyk art wykonu-
jącej to niezwykłe widowisko. prze-
niesiemy państwa do bajkowego 
świata. 

tutaj każdy może bujać się 
w rytm muzyki oraz śpiewać wraz 
z solistami najpiękniejsze 

melodie jak choćby „wielka sła-
wa to żart”, czy „usta milczą dusza 
śpiewa”. 

KonCert wiedeŃsKi – 
orKiestra KsiĘŻniCzeK  to 
przede wszystkim  doskonała zaba-
wa. Chcemy śpiewać i bawić się na 
scenie razem z państwem!

Pierwsza na świecie Orkiestra Księżniczek przyjedzie do Poznania! 
Koncert Wiedeński już 22 października w Auli UAM 

Księgarnia pwn, ul. powstańców wlkp. 16 lok. 134   /   Księgarnia Książnica, al. Marcinkowskiego 21
sklep Muzyczny riff, ul. zielona 8   /   Bilety online: www.tomczykart.pl

BILETY: 

artyKuł sponsorowany

reKLaMa

Wydarzenie
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podczas niedawnej konferencji prasowej podsumowano wyniki tegorocznego naboru do szkół 
ponadpodstawowych. Dzięki współpracy między samorządami przebiegł bezproblemowo
w tym roku podstawówki kończyło 
półtora rocznika uczniów. dzięki 
porozumieniu miasta poznania, 
powiatu poznańskiego oraz pozo-
stałych członków stowarzyszenia 
Metropolia poznań młodzieży za-
pewniono ponad 14 tys. miejsc. 
zaznaczyć należy, że w ofercie re-
krutacyjnej przewidziano miejsca 
również dla potencjalnych kandy-
datów napływających z innych po-
wiatów. po rekrutacji podstawowej 
i uzupełniającej uruchomionych 
zostało łącznie 377 oddziałów: 208 
w liceach ogólnokształcących, 125 
w technikach oraz 44 w branżowych 
szkołach i stopnia.

– Mieliśmy świadomość jak 
ogromne wyzwanie stoi przed nami. 
w tegorocznym naborze do szkół 
ponadpodstawowych było o 50 pro-
cent więcej uczniów niż w latach po-
przednich. nie mogliśmy zostawić 
naszych mieszkańców bez pomocy 
w tej trudnej sytuacji – podkreślał 
Jan Grabkowski, starosta poznań-
ski. – Choć w powiecie poznańskim 

mamy swoje szkoły, to nadal wiele 
poznańskich placówek jest bar-
dzo atrakcyjnych edukacyjnie dla 
uczniów. dlatego zdecydowaliśmy 

o wspólnym sfinansowaniu dodat-
kowych miejsc w liceach, technikach 
i szkołach branżowych. dziś mogę 
śmiało powiedzieć, że osiągnęliśmy 

sukces. to kolejny przykład tego, jak 
skutecznie potrafimy działać, łącząc 
samorządowe siły – dodawał. w pla-
cówkach w stolicy wielkopolski na-

ukę rozpoczęło 11 048, a w powiecie 
– 1416 uczniów.

Dodatkowe pieniądze  
na więcej klas
aby możliwe było utworzenie do-

datkowych miejsc, rada Metropolii 
poznań przyjęła uchwałę ustalającą 
dodatkową składkę członkowską. 
23 samorządy (wchodzące w skład 
stowarzyszenia zgodziły się, że te 
fundusze przeznaczone zostaną na 
zwiększenie liczby miejsc w lice-
ach i technikach przez najbliższy, 
kluczowy rok szkolny. natomiast 
zarząd Metropolii zobowiązał się 
do końca roku 2023 przygotować 
koncepcję finansowania oświaty 
do 2030 roku. – Jesteśmy w trakcie 
opracowywania planu na najbliższe 
lata. sytuacja oświaty w polsce nie 
jest zadowalająca, dlatego naszymi 
decyzjami staramy się poprawić losy 
nauczycieli i uczniów, chociaż na lo-
kalnym poziomie – zaznaczył prezy-
dent poznania, Jacek Jaśkowiak. 
Oprac. KK na podst. mat. UMP

Wspólna rekrutacja z sukcesem!
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- dziękuję za chleb i obiecuję, że będę 
go dzielił sprawiedliwie, tak by dla 
wszystkich wystarczyło – powiedział 
wójt gminy dopiewo paweł przepió-
ra, odbierając bochen wraz z prze-
wodniczącym rady gminy Leszkiem 
nowaczykiem, z rąk starostów do-
żynkowych – Marii i Jana nowaków, 
rolników z palędzia. przynieśli go 
z kościoła w korowodzie przedstawi-
ciele wsi. potem wszyscy uczestnicy 
zostali poczęstowani nie tylko chle-
bem, ale i kiełbaskami, bo taki jest 
w dopiewie zwyczaj. 

Gminne dożynki w  dopiewie 
rozpoczęła msza św. w kościele pa-
rafialnym. tam proboszcz poświęcił 
chleby z tegorocznych zbóż i inne 
płody rolne. nabożeństwo oprawił 
śpiewem Chór Gminy dopiewo 
„Bel Canto”, a grą na dęciakach 
orkiestra dęta Gminy dopiewo. 
po mszy, w kierunku oddalonego 
o pół kilometra placu gminnego,  
wyruszył barwny korowód, w któ-
rym kolejność nie była przypadko-
wa. 

prowadził go radiowóz straży 
gminnej, za nim jechały dwie brycz-
ki, a w nich starostowie dożynkowi 
i przedstawiciele młodego pokole-
nia w ludowych strojach – paweł 
Czyż i anastazja Kulchak oraz tan-
cerze zespołu Folklorystycznego 
„szamotuły”, nie wszyscy – pozo-
stali, wraz z kapelą, maszerowali za 
orkiestrą dętą, która muzyką wska-
zywała uczestnikom marszu rytm. 
potem szły poczty ze sztandarami, 
przedstawiciele sołectw i rolników 
z wieńcem i koszami, następnie 
samorządowcy – z gminy, gmin są-
siednich, powiatu i województwa, 
(jak co 4 lata) parlamentarzyści 
i mieszkańcy, związani z rolnictwem 

i ci, którzy – jak my wszyscy – są 
konsumentami tego, co z gospo-
darstw rolnych trafia na stoły.

Bramy na plac gminny strzegły 
rzeźby z balotów słomy: gospoda-
rza, psa, kota i maciory z prosięta-

mi. obrządek na scenie pod wiatą, 
pamiętającą czasy pGr-u, a od wie-
lu lat służącą celom kulturalnym, 
poprowadził zespół Folklorystyczny 
„szamotuły”. publiczność mogła 
podziwiać jego kunszt artystyczny 

i piękne ludowe stroje, także pod-
czas pokazów tanecznych, które 
poprzedziły przemówienia oficjeli. 
wraz z wójtem pawłem przepiórą 
wystąpił wiesław starykowicz, sta-
rosta podwileńskich szaternik, part-
nerskiej gminy dopiewa z Litwy. 
po nich głos zabrali wicemarszałek 
województwa wielkopolskiego woj-
ciech Jankowiak i wicestarosta po-
znański tomasz łubiński, obydwaj 
mieszkający na stałe w gminie do-
piewo, którą w swoich przemówie-
niach chwalili, nie mniej niż miej-
scowych rolników, należących do 
najlepszych w regionie i kraju. 

Biesiada trwała przez cały dzień i 
sporą część nocy. wcześniej można 
było obejrzeć z zewnątrz i od środ-
ka nowoczesny traktor i kombajn 
z parku maszynowego zakładu 
usług Komunalnych w dopiewie 

oraz wozy strażackie i kład ochotni-
czej straży pożarnej z palędzia. dla 
starszych było bungie, a dzieci mo-
gły do woli korzystać z bezpłatnych 
dmuchańców.

Gwiazdą wydarzenia był zespół 
„wanda i  Banda”. Jego przeboje 
z lat 80. – takie jak: „Hi – Fi”, „nie 
będę Julią” czy „Kochaj mnie, ko-
chaj” słyszał niemal każdy. Czas dla 
wandy Kwietniewskiej, świętującej 
w tym roku 40 lat z Bandą na sce-
nie, zdawał się zatrzymać. Jej forma 
i wokal robiły wrażenie na fanach.  
wcześniej publiczność rozgrzało 
żeńskie trio the Move, prezentują-
ce popularne covery. wisienką na 
torcie dopiewskiego Święta plonów 
była ponad czterogodzinna zabawa 
taneczna z zespołem tupot Białych 
Mew. 
Adam Mendrala

Powróciły Gminne Dożynki na plac

Fo
t.

 M
iC

H
a

ł 
Ju

sK
o

w
ia

K
 r

a
Fa

ł 
K

r
ó

L,
 a

d
a

M
 M

e
n

d
r

a
La



5
nr 259 / 11 WrZEŚnIA 2023

KrótKo z PoWiatu

w pierwszą sobotę września ro-
dziny z dziećmi tłumnie przybyły 
do Bolechowa. podczas zabawy 32 
jednostki osp z powiatu otrzyma-
ły od starosty poznańskiego, Jana 
Grabkowskiego, sprzęt o wartości 
130 tys. zł. dziewiąty raz powiat 
poznański zaprosił na coroczny pik-
nik. impreza tradycyjnie odbyła się 
na terenie Jednostki ratowniczo-
-Gaśniczej nr 8 państwowej straży 
pożarnej. Miejsce wybrano nieprzy-
padkowo. strażnica powstała dzięki 
finansowemu wsparciu samorządu 
powiatowego. tutaj ma również 
siedzibę zespół ratunkowy. to także 
zapasowe miejsce zarządzania sta-
rosty na wypadek sytuacji kryzyso-
wej. warto dodać, że piknik w Bole-
chowie oprócz funkcji edukacyjnej, 
integracyjnej czy rozrywkowej, 
zawsze też jest okazją do wręczenia 
jednostkom ochotniczych straży 
pożarnych sprzętu zakupionego ze 
środków powiatu. podobnie było 
i teraz. w czasie festynu 32 jednost-
ki ochotników otrzymały plecaki ra-
townicze. Każdy kosztował 4 tys. zł, 
a łączna wartość wsparcia wyniosła 
130 tys. zł.

– Każdego roku wydajemy wiele 
pieniędzy na poprawę bezpieczeń-
stwa w powiecie. a hasło „Bezpiecz-
ny powiat” nieustannie wypełniamy 
treścią. Chcemy zapewnić naszym 
mieszkańcom dobre warunki do 
życia, dlatego dofinansowujemy ko-
misariaty, jednostki straży pożarnej 
czy granicznej. Kupujemy radiowo-
zy i szkolimy psy. wsparliśmy też 
remont koniowozu. na te i podobne 
cele na przestrzeni ostatnich blisko 
25 lat wydaliśmy łącznie ponad 39 
mln zł – mówi starosta. obdarowani 
druhowie nie ukrywali zadowolenia. 

– z roku na rok mamy coraz wię-
cej nowego sprzętu i specjalistycz-
nego wyposażenia, a dzięki temu 
lepsze warunki pracy. to dla nas 
ogromne wsparcie. taka pomoc 
zwiększa nasz potencjał ratowniczy 
i gwarantuje bezpieczne przepro-
wadzenie akcji ratunkowych – pod-

kreślił st. bryg. Jacek Michalak, 
komendant państwowej straży po-
żarnej w poznaniu. – Festyn w Bo-
lechowie to niejedyna okazja, kiedy 
otrzymujemy sprzęt od powiatu. 
sukcesywnie przez cały rok może-
my liczyć na wsparcie i pomoc sa-
morządu, za co bardzo dziękujemy 
– dodał.

wspaniała pogoda przyciągnęła 
do Bolechowa tłumy mieszkańców 
powiatu. tak jak w latach ubiegłych 
na wszystkich czekała moc atrakcji. 
punkt z książkami, malowanie twa-
rzy czy dmuchańce sprawiły wielką 
uciechę najmłodszym. Licznie brano 
udział w konkursach, widowiskowych 

prezentacjach możliwości strażaków, 
policjantów i strażników granicz-
nych. służby przygotowały stoiska, 
gdzie edukowały jak wzywać pomoc 
oraz w jaki sposób radzić sobie z za-
grożeniami. dużą atrakcją była moż-
liwość wejścia do wozu strażackiego 
czy policyjnego. popularnością cie-
szył się również zadymiony namiot, 
gdzie strażacy uczyli, jak zachować 
się w czasie niebezpieczeństwa po-
żarowego. zainteresowani mogli 
„od kuchni” poznać pracę wopr, 
który dzięki wsparciu finansowemu 
powiatu od niedawna korzysta z no-
woczesnego drona z kamerą termo-
wizyjną. niewątpliwą atrakcją była 
też degustacja kuchni brazylijskiej. 
w trakcie imprezy wręczono rów-
nież nagrody trzem uczniom szkoły 
podstawowej nr 1 w Kostrzynie, któ-
rzy reprezentowali powiat poznański 
w finale krajowym ogólnopolskiego 
turnieju Bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. największym wydarze-
niem był występ gwiazdy imprezy,  
anny wyszkoni. a na finał, tradycyj-
nie, kąpiel w pianie strażackiej. MG

Tłumy na pikniku w Bolechowie
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pokazy służb mundurowych, warsztaty perfumiarskie czy taneczne, kąpiel w pianie strażackiej oraz koncert 
anny wyszkoni. To tylko niektóre z atrakcji, jakie czekały na gości pikniku „Bezpieczni w powiecie 
poznańskim”

32 jednostki ochot-
ników otrzymały ple-
caki ratownicze
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pyra jaka jest, każdy widzi. wsa-
dzasz ją w ziemię i rośnie. ale 
czy na pewno? naukowcy biją na 
alarm, że przy obecnym sposo-
bie eksploatacji gleby pozostało 
nam ok. 50 corocznych plonów*! 
współcześni 30- 40-latkowie raczej 
nie odczują tego szczególnie moc-
no. ale ich dzieci i wnuki już tak. 
nie próbujmy tego sprawdzać… 
próbujmy to zmienić!

„Pomimo, że problemy stają się co-
raz bardziej skomplikowane, roz-
wiązania pozostają zawstydzająco 
proste.” 

Bill Mollison 
(naukowiec, wykładowca i naturali-
sta, uważany za ojca permakultury) 

zapraszamy Cię do odkrywania 
i budowania nowego. Co miesiąc, 
przez pełen rok, hasłowo – do sa-
modzielnego doczytania – propo-
nować będziemy kroki duże i małe,  
z zakresu ogrodnictwa, ale też „su-
rvivalu”. dla tych, co mają ogród. 
dla tych, którzy władają balkonami. 
dla ciekawskich i tych, co po prostu 
lubią być „gotowi”.

Wrzesień: 
1. niektórzy ogrodnicy już rozpo-
częli przekopywanie swoich grządek 
, niszcząc życie w jej cennej wierzch-
niej warstwie. a co gdybyś zastoso-
wał metodę no dig – ogród bez 
przekopywania? zacznij, a z roku 
na rok żyzność twojej ziemi będzie 
rosła bez wysiłku kopania.
2. nie przekopujesz? Ściółkuj, do-
kładaj materii organicznej (cienka 
warstwa skoszonej trawy, słoma, 
siano, przekompostowany obor-
nik, przekompostowane zrębki, 
„resztki” po wyrywanych rośli-
nach) zostawiaj korzenie w grząd-
kach na zimę lub zasiej zielony po-
plon, np. rzepak ozimy, miks wyki 
z żytem).
3. Kontynuuj sadzenie roślin cebu-
lowych, kwitnących wczesną wio-
sną.
4. zbieraj własne nasiona, ale pa-
miętaj zostawiać coś ptakom (jeśli 
masz zbiory słonecznika, zostaw 
część nasion na kiełki by zimową 
porą mieć dostęp do świeżej „ziele-
niny”).
5. to czas kiedy odstawiamy natu-
ralne nawozy azotowe. nadal jed-

nak stosuj gnojówkę z żywokostu, 
która poza działaniem na owoce, 
przyczynia się do wzrostu korzeni 
(idealne wsparcie dla roślin przed 
zimą).
6. ten miesiąc to dobry czas na 
założenie trawnika lub jego napra-
wy (na całej powierzchni trawnika 
rozsyp cienką warstwę kompostu 
z piaskiem i rozgrab. następnie na 
to wysiej nasiona nowej trawy wy-
mieszane z koniczyną).

i pamiętaj, że „wszystkie problemy 
tego świata można rozwiązać w ogro-
dzie.” 

Geoff Lawton 
(edukator permakulturowy)

Daria i Maciej

a jeśli masz pytania lub chciałbyś 
dopytać  o szczegóły jesteśmy tutaj: 
permakultura.maliniec@gmail.com

*Prognoza FAO wydana w grudniu 
2014 r. „jeśli bieżące tempo degra-
dacji gleb nie zostanie zatrzymane, 
to w przeciągu 60 lat na świecie znik-
nie uprawna warstwa gleby, zdolnej 
do wydawania plonów.

wakacyjny odlot rowerowy to już 
druga edycja rajdu, organizowana 
w ostatni weekend przed rokiem 
szkolnym. zamyka tegoroczny se-
zon rajdów rowerowych z Budżetu 
obywatelskiego Gminy Komorniki. 

– pobiliśmy nasz rekord frekwen-
cji i pojechało z nami ponad 230 
osób – wspomina Jakub skrzypczak 
z zakręconych plewisk. 

– zorganizowaliśmy w 2023 roku 
trzy rajdy, a na każdy z nich przyje-
chało grubo ponad 100 osób. są ta-
kie rodziny, które były na wszystkich 
naszych siedmiu rajdach, ale tym 
razem pojawiło się także sporo osób 
po raz pierwszy – mówi daniel „pa-
jąk” pajączkowski z zakręconych 
plewisk. – dobre wieści rozchodzą 
się coraz szerzej. dlatego po raz 
trzeci zgłaszamy do głosowania dla 
mieszkańców gminy nasz projekt. 
tak jak w tym roku, tak i w przy-
szłym planujemy trzy wydarzenia 
rodzinne – dodaje „pająk”.

wakacyjny odlot rowerowy 
otworzyli wójt Komornik Jan Broda, 
przewodniczący rady Gminy Ma-
rian adamski, wiceprzewodniczący 
piotr wiśniewski, sołtys plewisk 
Małgorzata degórska oraz andrzej 

strażyński, nowy dyrektor Gmin-
nego ośrodka Kultury w Komorni-
kach.

trasa rajdu tworzyła 20-kilome-
trową pętlę, ze startem i metą przy 
stawach waszyngtońskich koło 
remizy w plewiskach. na koniec 
na uczestników czekał piknik ro-
werowy z kiełbaskami i konkursem 
z nagrodami. nieodłączną częścią 
rajdów zakręconych plewisk jest 

quiz rowerowy, w którym można 
było wygrać atrakcyjne nagrody,  
m.in. mnóstwo akcesoriów rowero-
wych, ale też np. vouchery do ser-
wisu rowerowego, fryzjera, kosme-
tyczki i kawiarni w CtK Komorniki. 
Główną nagrodą już tradycyjnie był 
samochód elektryczny na weekend 
ufundowany przez Vw Volkswa-
gen Grupa Cichy-zasada oddział 
w przeźmierowie. ZP

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. smugi 84 wielkawieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296. 
• Biuro reklamy: Buk: ul. smugi 84 wielka wieś, tel. 691 895 296.
• drukarnia polska press sp. z o.o. w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz.  
• redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. • autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 
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tegoroczny wakacyjny odlot rowerowy to najliczniejszy z siedmiu 
rajdów organizowanych przez zakręcone plewiska w ramach Budżetu 
obywatelskiego Gminy Komorniki. Grupa właśnie zgłosiła kolejne dwa 
wnioski na 2024: na dalszy ciąg rajdów rodzinnych oraz na inwestycje 
rowerowe w plewiskach

wójt Jan Broda 29 sierpnia pod-
pisał w  imieniu gminy Komorniki 
umowę z  firmą izBruK Maciej 
rybicki na wykonanie ul. Kolejowej 
w plewiskach w trybie „zaprojektuj 
i wybuduj”, na odcinku od nowo wy-
budowanego wiaduktu do ul. Grun-
waldzkiej.

zadanie finansowane jest z udzia-
łem środków europejskiego Fundu-
szu rolnego na rzecz rozwoju ob-
szarów wiejskich – operacja typu 
„Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych”.  Kwota dofinansowania 
tego zadania wynosi 4.992.130,00 
zł., a całkowita wartość inwestycji to 

ok. 10,5 mln zł.
przebudowa ul. Kolejowej obej-

mie odcinek o  długości 1,2 km, 
a  w  ramach prac drogowych wyko-
nana zostanie nowa nawierzchni 
asfaltowa, chodniki i  ścieżka rowe-
rowa.

na skrzyżowaniu ul. Kolejowej 
z  ul. H. szafran wybudowane zo-
stanie rondo. przewidywany termin 
zakończenia całej inwestycji wyzna-
czono na koniec 2024 roku. Red

Nowa inwestycja 
drogowa
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Poszukujemy 
podwykonawców 

do usługi odśnieżania mechanicznego 
obiektów wielkopowierzchniowych 

na terenie Poznania i Komornik  
W y m a g a n i a :  t r a k t o r  l u b  k o pa r k a 
z  p ł u g i e m  i  r o z s i e Wa c z e m  d o  s o l i
W s p ó ł p r a c a  n a  c a ły  s e z o n  2 0 2 3 / 24 

K o n ta K t  P o n . - P t . ,  t e l .  6 6 3  6 6 3  3 8 8

o gminie Komorniki czytaj także na 
naszglospoznanski.pl

REKLAMA? ZADZWOŃ  
 691-895-296

Zanim zjemy ostatnią pyrę
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wydarzenie upłynie pod znakiem 
jubileuszu 10-lecia orkiestry dętej 
Gminy dopiewo. Będzie kultural-
nie, ale i sportowo.  

organizatorzy zaplanowali pa-
radę orkiestr dętych i Grup Ma-
żoretkowych, którą poprowadzą 
akrobaci i szczudlarze z grupy 

„abstract”. wyruszy ona o godz. 
15.00 ulicą poznańską w skórze-
wie - od ul. szarotkowej do parku, 
gdzie zlokalizowana będzie scena. 
na niej odbędą się koncerty or-
kiestr, a przed nią - pokazy tanecz-
ne i akrobatyczne. 

przed i po koncercie – sary James 

– do tańca zaproszą muzycy projek-
tu  „osmar y suena Latino ft. Juan-
ky Leon” oraz dJ osmar. wcześniej 
na scenie zaprezentują się 3 orkie-
stry dęte: oprócz jubilatki z dopie-
wa, także Grodziska orkiestra dęta 
i swarzędzka orkiestra dęta z gru-
pami Mażoretek oraz Mażoretki 

„Miraż” z wronek, a także Klub ta-
neczno – sportowy „activus” oraz 
akrobaci z grupy „abstract”. 

z kolei na terenie Gosir w skó-
rzewie przy szkole podstawowej nr 
2 odbędą się - jak przed rokiem - za-
wody sportowe na torach przeszkód 
dla dzieci (runmageddon Kids) 

i dla dorosłych. zapraszamy.
szczegóły: dopiewo.pl.
Adam Mendrala

Sara James i orkiestry
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    sara James, suena Latino, dJ osmar, 
dopiewski Festiwal orkiestr - z paradą i występami trzech orkiestr, 
czterech grup mażoretkowych i akrobatów – to atrakcje „Pożegnania 
Lata” w Skórzewie, w sobotę, 23 września

• 2023 – zdobywczyni Fryderyka w kategorii „Muzyczny debiut roku”
• 2022 - finalistka „American’s Got Talent” 
• 2021 - drugie miejsce w Konkursie Piosenki Eurowizja dla Dzieci
• 2021 - zwyciężczyni „The Voice Kids”
• 2008 – urodzona w Słubicach

Sara James

sołtysi gminy dopiewo już od 7 lat 
są zjednoczeni pod jednym sztan-
darem. rocznicę jego nadania 
i poświęcenia obchodzą 15 sierpnia 
- dokładnie w ten sam dzień, gdy 
kościół katolicki, obchodzi święto 
wniebowzięcia najświętszej Maryi 
panny, czyli „zielone Świątki”. dla-
tego podczas uroczystości, w świą-
tyni nie zabrakło bukietów z ziół.

Msza święta w kościele pw. naj-
świętszej Maryi panny Królowej 
Korony polskiej w zakrzewie, któ-
rego historia sięga do początku XX 
w., rozpoczęła się od wprowadzenia 
sztandaru sołtysów Gminy dopie-
wo. obecni byli sołtysi, zastępca 
wójta – paweł Jazy, prezydium rady 
Gminy dopiewo – jej przewodni-
czący Leszek nowaczyk i wiceprze-

wodniczący: piotr dziembowski 
i wojciech dorna, wicemarszałek 
województwa wojciech Jankowiak, 
skarbnik gminy – Małgorzata Ma-
zurek, sekretarz gminy – Małgorza-
ta wzgarda, zaproszeni goście oraz 
wierni, którzy przybyli na miejsce, 
by uczcić rocznicę i poświęcić bu-
kiety złożone z polnych kwiatów 
i ziół.

o odpowiedni charakter nabo-
żeństwa zadbała orkiestra dęta 
Gminy dopiewo, która akompanio-
wała w trakcie mszy, ale także wy-
stąpiła dla zgromadzonych po mszy 
przed kościołem w ramach nieduże-
go koncertu. Całość dopełniło po-
święcenie przyniesionych bukietów 
oraz atmosfera wzajemnej przyjaźni 
i szacunku. Rafał Król

rozpoczęcie roku szkolnego w 
szkole podstawowej w dopiewcu 
miało szczególny charakter. na 
uroczystość stawili się uczniowie, 
ich rodzice, nauczyciele – nie tylko 
z tej szkoły, ale także z kilku innych 
szkół, przedstawiciele samorzą-
du – gminnego i powiatowego, re-
prezentantka kuratorium, ksiądz 
proboszcz, parlamentarzyści, a 
nawet minister (wybory tuż, tuż). 
powodem obecności tak szerokiego 
grona uczestników było oddanie do 
użytku nowego budynku szkolnego, 
który wyrósł w sąsiedztwie starsze-
go, z 1892 r. i boiska. 

Było poświęcenie, przecięcie 
wstęgi, przemówienia i występy. 
nie tylko wójt gminy dopiewo pa-
weł przepióra i dyrektor  placówki 
– aleksandra Maryanowska - naja 
życzyli przez mikrofon dzieciom 
sukcesów w zdobywaniu wiedzy w 
nowym roku szkolnym, ale również 
posłowie Franciszek sterczewski i 
Bartłomiej wróblewski oraz mini-
ster ds. ue szymon szynkowski vel 
sęk, a także wicestarosta poznański 
tomasz łubiński i wójt z sąsiednie-
go tarnowa podgórnego tadeusz 
Czajka. Można było zrobić sobie 
zdjęcie z Marią Konopnicką, pa-
tronką szkoły, w której postać wcie-
liła się jedna z uczennic. Można też 
było wpisać się do księgi pamiątko-
wej, udostępnionej wszystkim chęt-
nym na blacie ponadstuletniej  ławki 
szkolnej. Można było porozmawiać 
z trzema wójtami, wicestarostą, 
politykami, a nawet projektantką 

i budowniczym, reprezentującymi 
wykonawcę – firmę, która wznio-
sła gmach, sfinansowany w całości 
z budżetu gminy dopiewo, która 
przeznaczyła na ten cel 10 mln. zł. 
po części oficjalnej  dyrektor szkoły 
zaprosiła wizytatorów na zwiedza-
nie szkoły.

dopiewiec jest obecnie najdyna-
miczniej rozrastającą się miejsco-
wością gminy dopiewo (wcześniej 
takie miano miała dąbrówka). 
dlatego budynek z XiX w. stał się 
niewystarczający. rozbudowa trwa-
ła od marca 2022 r. na 1270m² 
powstał dwukondygnacyjny budy-
nek z 10 salami i pomieszczeniami 
pomocniczymi (wśród nich m.in. 
nowoczesne pracownie: fizyczna, 
chemiczna, informatyczna), scho-
dami po obu stronach jasnego holu, 
windą dla niepełnosprawnych i sa-
nitariatami. zagospodarowano też 
teren w sąsiedztwie - powstał par-
king, drogi, zbiornik do zbierania 
deszczówki i zieleń – trawniki, drze-
wa i krzewy.
Adam Mendrala

Sztandarowa 
i szczęśliwa rocznica 

Początek roku z przecięciem wstęgi
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o gminie dopiewo czytaj także na 
naszglospoznanski.pl
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8 CzerWonaK

od 19 sierpnia funkcjonuje oficjal-
nie w przestrzeni publicznej głaz 
dolomitowy wyznaczający przecho-
dzący przez gminę w tym właśnie 
miejscu 17. południk. 

od tego najsłynniejszego w Gre-
enwich oddalony jest o 1168 km. 
na jego linii oprócz gminy Czerwo-
nak leżą również m.in. rogoźno, 
słupsk i wrocław. przebiega przez 
18 państw: norwegię, szwecję, 
polskę, Czechy, słowację, austrię, 
węgry, Chorwację, Bośnię i Herce-
gowinę, włochy, Libię, Czad, repu-
blikę Środkowoafrykańską, Kongo, 
demokratyczną republikę Konga, 
angolę, namibię oraz republikę 
południowej afryki.

w oznaczenie 17. południka 
zaangażowanych było kilka osób 
i podmiotów, którym w tym miejscu 
gmina bardzo dziękuje: stowarzy-
szenie rozwoju rekreacji i ochrony 

Środowiska w Czerwonaku, piotr 
Karpiński - zakład kamieniarski 
aLtBud, a także Kamień - impe-
rium Kamienia - sprzedaż kamienia 
ogrodowego i budowlanego – fun-
dator głazu.

17. południk to kolejna atrakcja 
zapraszająca nas do owińsk. warto 
połączyć wizytę i skorzystać z uni-
katowej oferty tej miejscowości: 

a kładka pieszo-rowerowa nad 
rzeką wartą,

a klasztor i zabudowania pocy-
sterkie,

a kościół pw. św. Mikołaja,
a dąb Bartek i quest “wokół 

klasztoru w owińskach”,
a park orientacji przestrzennej,
a muzeum tyflologiczne i aroma-

torium - Biblioteka zapachów,
a kąpielisko aKwen tropicana 

i zielony labirynt. 
Red

Spacer po 
17. południku
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spacerując groblą pomiędzy 
zbiornikami pożwirowymi na terenie 
malowniczych tzw. Czerwonackich 
Mazur w Owińskach (gm. Czerwonak) 
z pewnością go nie przeoczycie 
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mosina

Gmina Mosina po raz kolejny 
otrzymała dofinansowanie z środ-
ków Państwowego Funduszu Ce-
lowego w ramach Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg na realizację 
zadania związanego z poprawą 
infrastruktury drogowej.

w 2021 roku wsparcie to dotyczy-
ło zadania pn. „Budowa ulicy Lema 
w Mosinie”, a w 2022 roku – zadania 
pn. „ulica dembowskiego w Mosi-
nie – przebudowa drogi wraz z budo-
wą odwodnienia oraz kanału techno-
logicznego”.  

„rządowy Fundusz rozwoju dróg 
(rFrd) stanowi kompleksowy in-
strument wsparcia realizacji zadań na 
drogach zarządzanych przez jednost-
ki samorządu terytorialnego. Jego ce-
lem jest przyspieszenie powstawania 
nowoczesnej i bezpiecznej infrastruk-
tury drogowej na szczeblu lokalnym, 
stanowiącej ważny element prawidło-
wego funkcjonowania i rozwoju go-
spodarki oraz przyczyniającej się do 
poprawy poziomu życia obywateli.”

Z początkiem 2023 roku Gmina 
Mosina złożyła kolejny wniosek, 
tym razem dotyczący zadania pn. 
„Przebudowa ulicy Różanej i Łą-
kowej w miejscowości Pecna”. re-
alizacja tej ważnej dla społeczności 
lokalnej inwestycji jest wynikiem 

wsparcia samorządu przez lokal-
nego parlamentarzystę. wniosek 
uzyskał pozytywną ocenę i został za-
kwalifikowany do dofinansowania. 
Całkowita wartość zadania wynosi 
4 034 299,75 zł.

w ramach przebudowy ulicy ró-

żanej i łąkowej w pecnej wykonane 
zostanie umocowanie nawierzchni 
kostką brukową. zaprojektowano 
także zjazdy do posesji. wykonana 
zostanie również sieć kanalizacji 
deszczowej, kanał technologiczny 
oraz oświetlenie uliczne. przebudo-

wana zostanie istniejąca sieć kablo-
wa doziemna kolidująca z umacnia-
ną nawierzchnią drogi. Konieczne 
będzie także wykonanie chodników 
w ciągu ulicy różanej. planowane 
oddanie do użytkowania to listopad 
2023r. 

Dofinansowane inwestycje 
drogowe w gminie Mosina
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Rozmowy na temat budowy ul Różanej i Łąkowej w Pecnej / luty 2023, 
na zdjęciu poseł Bartłomiej Wróblewski oraz pełniący funkcję burmi-
strza Marcin Lis.

Ul. Różana w Pecnej /sierpień 2023 rok. Dofinansowano ze środków Państwowego Funduszu Celowego.

BURMISTRZ GMINY MOSINA 
O G Ł O S Z E N I E

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego pn. „dolina kopla”, obejmującego część wsi babki, czapury oraz daszewice

na podstawie art. 17 pkt 9 i pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz art. 39, art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Dolina Kopla”, obejmującego 
część wsi Babki, Czapury oraz Daszewice.
Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie wyłożony do publicznego wglądu od 
19 września do 10 października 2023 r. w urzędzie miejskim w mosinie, 62‑050 mosina, pl. 20 października 1, w pokoju 
120, w godzinach pracy urzędu oraz zamieszczony na stronie internetowej gminy pod adresem: www.mosina.pl → bip → 
organy gminy → burmistrz → obwieszczenia planistyczne → plany miejscowe oraz studium.

dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiąza niami odbędzie się 10 października 2023 r. 
(wtorek) o godzinie 17:00 w Świetlicy Wiejskiej w Daszewicach przy ul. Piotrowskiej 5.

zgodnie z art. 18 ust. 1 ustaw, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść 
uwagi. uwagi należy składać na piśmie do burmistrza gminy mosina, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do 24 października 
2023 r.

/‑/ burmistrz gminy mosina

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZÓW 
NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO WYNAJMU 

I UŻYCZENIA

burmistrz gminy mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach 
ogłoszeń urzędu miejskiego w mosinie oraz na stronie internetowej gminy 
mosina wykazów nieruchomości, stanowiących własność gminy mosina, 
przeznaczonych do:
1. wynajmu ‑ zarządzeniem nr 174/2023 z dnia 18 sierpnia 2023 r. 
2. użyczenia ‑ zarządzeniem nr 175/2023 z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

artyKuł sponsorowany

BURMISTRZ GMINY STęSZEW 

informuje, że do publicznej wiadomości na okres 21 dni wywieszony 
został w siedzibie urzędu wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
wydzierżawienia, stanowiący załącznik do zarządzenia nr 500 burmistrza 
gminy stęszew z dnia 7 września 2023 r. 
szczegółowych informacji udziela urząd miejski gminy stęszew pod nr tel. 618 197 149, 
e‑mail: geodeta@steszew.pl. 
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10 Kostrzyn

27 sierpnia odbyły się dożynki 
gminne w parafii bł. Jolanty w Ko-
strzynie i znakomity obrzęd dożyn-
kowy przygotowany przez zespół 
pieśni i tańca siekieracy. 

- podziękowania dla naszych rol-
ników, sadowników i szkółkarzy za 

codzienną ciężką pracę i trud. i wia-
ra, że na żadnym stole w naszej gmi-
nie i w żadnym polskim domu nie 
zabraknie bochna chleba, dziękuję 
także organizatorom oraz gratulu-
ję naszym sołectwom tak pięknych 
wieńców dożynkowych – powiedział 

podczas dożynek szymon Matysek, 
burmistrz gminy Kostrzyn. trady-
cyjnej mszy dożynkowej towarzy-
szył przemarsz z wieńcami z parafii 
na scenę oraz tradycyjny obrzęd do-
żynkowy. 
SM

Dożynki gminne w Kostrzynie
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Festiwal Kolorów w Siekierkach 
Wielkich, który odbył się podczas 
festynu „Pożegnania lata”, zorga-
nizowanego przez Radę Rodziców 
SP Siekierki i gminę Kostrzyn, 
cieszył się ogromnym zaintereso-
waniem mieszkańców. 

to niezapomniane wydarzenie, 
które zgromadziło społeczność 
lokalną, miało miejsce na boisku 
w siekierkach. oprócz Święta Ko-
lorów dostępne były także inne 
atrakcje. Fundacja Kindernalia 
przygotowała malowanie na folii 
stretchowej, malowanie twarzy oraz 
zabawy z bańkami mydlanymi. dla 
bardziej aktywnych dzieci dostępna 
była także strefa sportowa z torami 
przeszkód i strzelaniem do bramki. 

o godz. 18 na rozpoczęto wspól-
ny taniec razem dora Fitness - zum-
ba, uczestnicy zaczęli więc poruszać 
się w rytmie najgorętszych hitów. 
następnie na scenie pojawiły się 
lokalne artystki: Magda Flis i nadia 
skotarek, które zaprezentowały re-
pertuar m.in. Loreen i sanah. wie-
czór zakończyła zabawa taneczna, 
która potrwała do późnych godzin 
nocnych. obsługę gastronomiczną 
zapewniły Koło Gospodyń wiej-
skich w trzeku, rada rodziców 
przy pomocy rsp Kruszewnia oraz 
restauracji Biesiada. ŁS

Pożegnanie Lata 
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tradycyjnie w samo południe na 
kostrzyńskim rynku 1 września 
uczczono pamięć o wybuchu ii 
wojny światowej, która rozpoczę-
ła się niemiecką inwazją na polskę 
w 1939 r.

pod pomnikiem walki i Męczeń-
stwa następujące delegacje złoży-
ły pamiątkowe wiązanki kwiatów 
i zapaliły znicze: samorządu gminy 
Kostrzyn w osobach burmistrza 
szymona Matyska wraz z zastępcą 
waldemarem Biskupskim oraz rad-
nymi Młodzieżowej rady Miejskiej 
Gminy Kostrzyn, Biblioteki pu-
blicznej Miasta i Gminy Kostrzyn, 

towarzystwa Miłośników ziemi Ko-
strzyńskiej, związku Kombatantów 
i Byłych więźniów politycznych rp 
- koło w Kostrzynie, Kostrzyńskiego 
Klubu Honorowych dawców Krwi, 
Kostrzyńskiego rzemiosła, zarządu 
kostrzyńskiego koła prawa i spra-
wiedliwości oraz szkół podstawo-
wych nr 1 i nr 2 w Kostrzynie oraz 
w siekierkach wielkich, Brzeźnie 
i Czerlejnie. 

nastąpił także symboliczny po-
kłon sztandarów: gminy Kostrzyn, 
kostrzyńskiego rzemiosła, szkół pod-
stawowych z Kostrzyna, siekierek 
wielkich, Brzeźna i Czerlejna. ŁS

po pracach porządkowych na daw-
nych cmentarzach ewangelickich 
w Brzeźnie i siedleczku przyszedł 
czas na montaż tablic informacyj-
nych o tych miejscach w trzech ję-
zykach: polskim, angielskim oraz 
niemieckim.

Mamy nadzieję, że tablice przy-
bliżą mieszkańcom oraz odwiedza-
jącym gminę Kostrzyn historię daw-
nych mieszkańców tych terenów.

wspólny projekt budowy tablicy 
informacyjnej to kontynuacja dzia-
łań rozpoczętych dwa lata temu, 
realizowanych przez gminę Ko-
strzyn, sołectwo siedleczek, sołec-
two Brzeźno, stowarzyszenie re-

witalizacji zabytkowych Cmentarzy 
„Koimeterion” i Centrum edukacji 
regionalnej Kasztelanii ostrow-
skiej. ŁS

Uczcili 84. rocznicę

Tablice informacyjne

Konkurs fotograficzny 

Fo
t.

 d
. L

e
w

iC
K

i 

nagrody za konkurs fotograficzny z 
okazji 80. tour de pologne w gminie 
Kostrzyn zostały wręczone. napły-
nęło 110 zdjęć od 14 uczestników. 
decyzję o wyborze zwycięzcy podję-
li mieszkańcy w głosowaniu na face-
bookowym profilu gminy Kostrzyn. 
zwycięzcą została paulina Głowac-
ka-Kruszona. wyróżnienia otrzy-

mały Marta Januchowska i natasza 
Janicka. dodatkowe wyróżnienia 
organizatorów przypadły radosła-
wowi Kuśmierzowi, Magdalenie 
dubert oraz renacie podemskiej. 
organizatorzy dziękują wszystkim 
uczestnikom konkursu i jeszcze raz 
gratulują zwycięzcom oraz osobom 
wyróżnionym. ŁS

informacji z gminy Kostrzyn 
 szukaj także na

naszglospoznanski.pl

w Kostrzynie gościły zaprzyjaź-
nione rodziny z pekeli. Holendrzy 
spotkali się z władzami gminy, jak 
również odwiedzili instytucje i orga-
nizacje działające na terenie miasta. 
wizytowali także w pałacach w Guł-
towach i iwnie. przypomnieć należy, 
że towarzystwo Kostrzyn - pekela 
od ponad 36 lat pielęgnuje przyja-
zne kontakty między mieszkańcami 
tych miejscowości.  podziękowania 
za organizację wizyty dla andrzeja 
szafrańskiego i Bernarda Huizinga 
oraz wszystkich zaprzyjaźnionych 
rodzin z pekeli i Kostrzyn. SM

Wizyta przyjaciół z Pekeli 
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tarnoWo Podgórne

na marzenia nigdy nie jest za późno, 
a przez całe życie możemy zmieniać 
się i realizować swoje najskrytsze 
pragnienia. to, co nas ogranicza, 
to jedynie nasza wyobraźnia. Kto 
z nas nie marzył kiedyś o tym, żeby 
stać się znanym piosenkarzem lub 
wokalistką, wystąpić na wielkiej 
scenie obok swojego muzycznego 
idola lub nawet spotkać go osobi-
ście? w pałacu Jankowice wszystko 
staje się możliwe, a o tym przekona-
my się już 22 października podczas 
Vi targów senioralnych. na scenie 
sali Koncertowej w pałacu Janko-
wice zobaczymy i usłyszymy „same 
Gwiazdy”.

seniorzy z gminy tarnowo pod-
górne wcielą się w różnych, świa-
towej sławy artystów muzycznych, 
wokalistów i wokalistki. podczas 
Mini Koncertu „same Gwiazdy – 
senior playback show”. w pałacu 
Jankowice prowadzimy obecnie 
zapisy wśród seniorów, którzy chcą 
zaprezentować się przed publicz-
nością i wystąpić podczas Vi tar-
gów senioralnych. do 28 września 

chętni mogą zgłaszać się w biurze 
pałacu Jankowice oraz pod nr tel. 
510 166 725.

podczas targów nie zabraknie 
też części edukacyjnej i zdrowotnej 
oraz wystawienniczej.  tematem 
przewodnim tegorocznej edycji jest 
wesoła zabawa, uśmiech i dobry hu-
mor,  czyli „pół żartem, pół serio”. 

udowodnimy i przekonamy senio-
rów oraz wszystkich gości, że zdro-
wie to nie tylko osiem godzin snu 
dziennie, mądra dieta i regularne 
zażywanie ruchu. to także spotka-
nia z przyjaciółmi, taniec, muzyka, 
śpiew i uśmiech, a nie od dziś wia-
domo, że śmiech to zdrowie, a opty-
miści żyją dłużej! zapraszamy! SF

VI Targi Senioralne w Jankowicach

2 września w tarnowie podgórnym otwarto tarnowskie tężnie 
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z myślą o mieszkańcach i gościach 
na ul. zachodniej, w sąsiedztwie 
parku wodnego tarnowskie ter-
my, powstało nowoczesne miejsce 
spotkań i relaksu, w którym będzie 
można korzystać z leczniczych wła-
ściwości wód termalnych – z tężni 
solankowych, inhalatorium, parku 
ze ścieżkami i ławkami, pomostu 
i przyległego stawu, a także polany 
piknikowej.

otoczenie tarnowskich tężni 
stanowi niepowtarzalny mikrokli-
mat, dlatego godzinny spacer w za-
sięgu powietrza nasyconego mikro-
elementami aerozolu odpowiada 
trzem dniom pobytu nad Bałtykiem 
podczas sztormowej pogody, kiedy 
to w powietrzu unosi się najwięcej 
leczniczego jodu.

aerozol solny, wytwarzany za-
równo na tężni jak też w inhalato-
rium, działa korzystnie na drogi 

oddechowe, poprawiając ich funk-
cjonowanie, wspomaga też  układ 
odpornościowy i uzupełnia niedo-
bór jodu. wskazaniem do korzy-
stania z tarnowskich tężni jest za-
palenie oskrzeli i zatok, przewlekłe 
nieżyty nosa, gardła i zatok, astma 
oskrzelowa, rozedma i pylica płuc 
oraz niedoczynność tarczycy. in-
halacje są wsparciem w profilak-
tyce, wspomaganiu i rehabilitacji 
organizmu, oczywiście z uwzględ-
nieniem indywidualnych zaleceń 
lekarza.

dorosłym zaleca się godzinny 
pobyt w strefie okołotężniowej, 
dzieciom od 1 roku do 12 lat – pół 
godziny. z kolei w inhalatorium 
dorośli powinni przebywać maksy-
malnie 25 min, a dzieci 15. przeby-
wanie w strefie okołotężniowej oraz 
w inhalatorium należy stosować za-
miennie. Całkowity czas spędzony 

w tężniach nie powinien przekra-
czać godziny.

Źródło solanki termalnej  w tar-
nowie podgórnym  odkryto w sierp-
niu 2011 r. na głębokości 1200 m. 
solanka o temperaturze 45,7oC 
czerpana jest  z odwiertu Gt-1, któ-
ry mieści się w pobliżu tarnowskich 
term. od 2015 r. solanka ta wyko-
rzystywana jest do kąpieli w base-
nach solankowych wewnętrznych 
i zewnętrznych. od 2 września z jej 
dobroczynnych właściwości korzy-
stać można w tarnowskich tęż-
niach. do końca września obowią-
zuje promocyjna cena biletu wstępu 
– za złotówkę można przebywać 
w tarnowskich tężniach bez limitu 
czasowego. ARz

Oddychajmy! 
Na zdrowie!
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do grona Kół Gospodyń wiejskich, 
działających w gminie tarnowo 
podgórne (w Ceradzu Kościelnym, 
Lusowie i Lusówku) dołączyło 
KGw w wysogotowie – Babki, że 
hej! 40 pań w różnym wieku, o róż-
nych zainteresowaniach i tempera-
mentach połączyło swoje siły, by ra-
zem zrobić coś dobrego – dla siebie 
i dla mieszkańców wysogotowa.

– Jestem dumna, że mam gru-
pę tak fajnych osób wokół mnie 
– mówi dorota Kolber, przewod-
nicząca koła. – przez pół roku, bo 
nasze KGw działa od marca, miały-
śmy już wieczór beauty, na którym 
uśmiałyśmy się nakładając własno-
ręcznie zrobione maseczki, panie 

przeszły Kurs pierwszej pomocy, 
a ola – utalentowana plastyczka – 
zaprojektowała nam piękne logo.

2 września członkinie koła wzięły 
udział w projekcie „wierzbowa łą-
czy pokolenia”, w wygranym przez 
mieszkańców wsi w ii edycji Budże-
tu inicjatyw społecznych Gminy 
tarnowo podgórne 2023. serwowa-
ły lody z własnoręcznie zrobionymi 
polewami, stoisko gospodyń cie-
szyło się dużym zainteresowaniem, 
a uśmiechy dzieci i tych, którzy 
mają w sobie wewnętrzne dziecko, 
były najlepszymi podziękowaniami.

pomysłów na dalsze działania 
mają panie dużo, trzymamy kciuki 
za ich realizację! KGW

Czwarte Koło Gospodyń 
Wiejskich w gminie!

Rozmowa 
na wysokim szczeblu
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przypominamy, że 20 września 
w Centrum integracji obywatel-
skiej w przeźmierowie (gm. tarno-
wo podgórne) przy ul. orzechowej 
1 odbędzie się otwarte spotkanie 
z andrzejem Byrtem. punktem wyj-
ścia do rozmów będą słowa si vis 
pacem, para bellum (Kto chce po-
koju, gotuje się do wojny). początek 
o godz. 18.00.

andrzej Byrt to dyplomata, 
urzędnik państwowy, przedsiębior-
ca i naukowiec. Były wiceminister 
współpracy gospodarczej rp i wice-
minister spraw zagranicznych, wie-

loletni ambasador rp w niemczech, 
Francji i Monako, b. prezes zarządu 
Międzynarodowych targów po-
znańskich. rozmowa zapowiada się 
niezwykle interesująco. 

wstęp jest wolny, ale organizato-
rzy proszą o potwierdzenie udzia-
łu na info@tsp.pl lub pod nr tel. 
602 422 798. 

spotkanie to odbędzie się z ini-
cjatywy wójta tarnowa podgórnego 
tadeusza Czajki i prezesa tarnow-
skiego stowarzyszenia przedsię-
biorców ryszarda Balcerkiewicza. 
ARz

informacji z gminy tarnowo 
podgórne szukaj także na

naszglospoznanski.pl

Wójt Gminy tarnoWo PodGórne 

informuje, że w dniu 11 września 2023 roku zostanie podany do publicznej 
wiadomości, na okres 21 dni, w siedzibie Urzędu Gminy tarnowo Podgórne 

przy ul. Poznańskiej 115 oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy tarnowo 
Podgórne w Biuletynie informacji Publicznej 

- WyKaZ dla nieruchomości gminnej położonej w tarnowie Podgórnym, która 
została przeznaczona do zbycia w trybie bezprzetargowym.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy tarnowo Podgórne 
w Wydziale Gospodarki nieruchomościami pok. nr 6, tel. (61) 8959 261 oraz 

wgn@tarnowo-podgorne.pl. 

oGłoszenie
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12 BuK

pod koniec kwietnia gmina Buk za-
prosiła najmłodszych mieszkańców 
do nowego placu zabaw w parku 
sokoła w Buku, a dwa miesiące 
później – na statek piracki na pla-
ży w niepruszewie. teraz nowy 
plac zabaw powstał w wielkiej wsi 
przy ul. Kwiatowej, zaś plac zabaw 
w szewcach został doposażony 
o nowe urządzenia.

nowy plac zabaw w wielkiej wsi 
powstał za pałacykiem, w otoczeniu 
urokliwej zieleni. – nowa lokaliza-
cja placu zabaw przy ul. Kwiatowej 
zastąpiła tę przy rozebranym placu 
zabaw przy ul. różanej, ale i tak już 
wcześniej mieliśmy plany, aby to 
miejsce było przeznaczone dla naj-
młodszych. tym bardziej, że teren 
za pałacykiem od lat konsekwentnie 
porządkujemy, a jak zapewne wielu 
jeszcze pamięta, strach było się po-
ruszać w tej lokalizacji; dziś to miej-
sce rokuje na przyjazne mieszkań-
com – stwierdza burmistrz miasta 
i gminy Buk paweł adam.

na placu zabaw została zainsta-
lowana pierwsza tyrolka w gminie, 
która cieszy najmłodszych miesz-
kańców; choć po minach rodziców 
widać, że i oni chętnie by spróbowali 
swoich sił. nie tylko tyrolka zachęca 
do zabawy – też inne urządzenia, ta-
kie jak bocianie gniazdu, bujak kro-
kodyl czy fotel obrotowy. inwestycja 
została sfinansowana z budżetu 
gminy, kosztowała 139.998,60 zł.

nowe urządzenia, takie jak bocia-
nie gniazdo, karuzela i równoważnia 
ważka są zamontowane na placu za-
baw w szewcach. Kto jeszcze nie był, 
szybko musi nadrobić zaległości. 
Koszt zadania, finansowanego z bu-
dżetu gminy, wyniósł 23.217,48 zł. 
Edyta Wasielewska

Nowy plac zabaw 
w Wielkiej Wsi
place zabaw to wspaniałe krainy dla najmłodszych, które 
właśnie im i ich rówieśnikom mają służyć do zabawy i relaksu

zgodnie z tradycją, co roku gmi-
na Buk nagradza uczniów, któ-
rzy osiągnęli najwyższą średnią 
ocen. statuetki „złote pióra” wraz 
z dyplomami oraz nagrodami, któ-
rymi w tym roku były gimbale, wrę-
czył burmistrz Buku paweł adam.

uroczystość odbyła się jeszcze 
przed rozpoczęciem roku szkolnego 
w  sali Miejskiej w Buku. wszyst-
kim uczniom pogratulowano wspa-
niałych wyników w nauce. Jest to 
ogromny powód do dumy – najlepsi 
uczniowie są gminną, elitarną gru-
pą, która przysparza samych po-
wodów do radości i zadowolenia. 
Życzono im kolejnych sukcesów 
w nauce.

Laureatami statuetek zostało 12 
uczniów szkół podstawowych i  ab-
solwentów. nagrodzeni uczniowie: 

Martyna wawrzyszyn (uczennica 
klasy Vii sp w szewcach), Gabrie-

la Kasprzak (uczennica klasy V sp 
w niepruszewie), zuzanna Bąk 

(uczennica klasy i Branżowej szko-
ły i stopnia w Buku), natalia wró-
blewska (uczennica klasy Vii sp 
w Buku), zuzanna zimna (uczen-
nica klasy Vii sp w Buku), alicja 
dobrzyńska (uczennica klasy iV sp 
w Buku), Jagoda Glinka uczennica 
(klasy V sp w dobieżynie). 

nagrodzeni absolwenci: anto-
nina Voss (uczennica klasy Viii sp 
w szewcach), wojciech Krawczyk 
(uczeń klasy Viii sp w nieprusze-
wie), Martyna Burzyńska (uczen-
nica klasy iii Branżowej szkoły 
i stopnia w Buku), nina Lehmann 
(uczennica, klasy Viii sp w Buku), 
anna Borowicz (uczennica klasy 
Viii sp w dobieżynie). 
EWA

pttK, oddział w Buku obchodził 
70-lecie działalności. nieczęsto się 
zdarza móc świętować 70-lecie or-
ganizacji pozarządowej, a to stowa-
rzyszenie sięga swoimi korzeniami 
jeszcze dalej w przeszłość, bo aż do 
1937 roku.

podczas oficjalnej uroczystości, 
które odbyły się 2 września w sta-
nicy nad Jeziorem niepruszew-
skim przypomniał o tym prezes 
bukowskiego pttK – ryszard Mi-
ler. wtórował mu były wojewoda 
poznański, naczelny krajoznawca 
wielkopolski – włodzimierz łęc-
ki. w swoim wystąpieniu zaliczył 
on bukowski oddział do kilku naj-
prężniej działających w naszym 
regionie. Burmistrz paweł adam 
podziękował za lata wytężonej 
pracy. – dziękuję za całe pokole-
nia bukowian mogące brać udział 
w rajdach turystycznych, za tysiące 
gości odwiedzających izbę Muze-
alną ziemi Bukowskiej, za wasz 
wkład w wychowanie młodzieży 

oraz zapał i otwarcie na nowe po-
mysły.

sobotnie popołudnie w niepru-
szewskiej stanicy pttK poprzedzi-
ła msza św. w sanktuarium Mat-
ki Bożej Bukowskiej Literackiej 
i pamiątkowe „rodzinne” zdjęcie. 
Kolejno odbyła się część honoru-
jąca osoby zasłużone dla naszego 
oddziału, członkowie zostali wy-
różnieni: złotą i brązową honorową 
odznaką pttK, dyplomem zarządu 
Głównego pttK za pomoc i współ-
pracę, medalem im. Franciszka 
Jaśkowiaka wielkopolskiej Korpo-
racji oddziałów pttK – zasłużony 
w rozwoju turystyki i krajoznaw-
stwa w wielkopolsce oraz odznaką 
50 lat w pttK. 

po oficjalnej części wystąpiła ka-
pela Junki z Buku. nie zabrakło po-
siłku turystycznego oraz oczywiście 
tortu jubileuszowego. w czasie spo-
tkania jubileuszowego była możli-
wość zapoznania się z kronikami 
naszego oddziału. EWA 

„Złote Pióra” dla najlepszych 

Do zobaczenia na szlaku 
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o gminie Buk czytaj także na  
naszglospoznanski.pl

Nowy plac zabaw w Wielkiej Wsi.

Doposażony plac zabaw w Szewcach.
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KórniK

dożynki to święto plonów, podsu-
mowanie pracy rolników, sadow-
ników, ogrodników i działkowców. 
Każdego roku składa się podzięko-
wania za dary ziemi i owoce ludz-
kiego wysiłku. tegoroczne dożynki 
miasta i gminy Kórnik odbyły się 
w robakowie 19 sierpnia. zgod-
nie z tradycją rozpoczęła ją msza 
święta koncelebrowana. podczas jej 

trwania poświęcono bochen chleba 
z mąki z tegorocznego zboża, który 
starostowie dożynek Katarzyna Gu-
zik i rafał szczepaniak przekazali 
gospodarzowi gminy burmistrzowi 
przemysławowi pacholskiemu, by 
ten dzielił go sprawiedliwie.

zarówno w homilii. jak i w prze-
mówieniu burmistrza podkreślono 
wagę pracy na roli, potrzebę dbałości 

o środowisko oraz  doceniono zma-
gania z trudnościami, jakie ze wzglę-
du na anomalie pogodowe dotykają 
nas niemal każdego roku.

obrzędy dożynkowe przepro-
wadzili członkowie zespołu pieśni 
i tańca ziemi Kórnickiej „władysie”. 
po ich występie nagrodzono zasłużo-
nych rolników. w tym roku byli to 
państwo: Barbara i paweł Garstkie-

wiczowie z dachowy, danuta i Jakub 
Jaskułowie z Gądek, Janina i Czesław 
Majchrzakowie z robakowa osiedle, 
alina i Józef Jachnikowie z robako-
wa wsi, Maria i zbigniew ticowie 
z runowa.seniorzy otrzymali po-
dziękowania, okolicznościowe mo-
nety i statuetki Białej damy. po ofi-
cjalnych uroczystościach zagrała dla 
zgromadzonych Kórnicka orkiestra 

dęta i przyszedł czas na biesiadę.
na robakowskiej scenie zagrał ze-

spół Budka suflera, a na zakończe-
nie grupa Komodo.

Jak każdego roku podczas gmin-
nych dożynek zorganizowano zawo-
dy sołectw. tym razem triumfowali 
zawodnicy z Konarskiego wyprze-
dzając robakowo wieś, radzewo 
i robakowo osiedle. Red
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tegoroczne dożynki miasta i gminy Kórnik odbyły się 19 
sierpnia w robakowie 

Kórniczanie mogą korzystać z od-
nowionego targowiska miejskiego 
działającego przy ul. wojska pol-
skiego w Kórniku. przestrzeń ta zo-
stała całkowicie zmieniona. w miej-
scu starych straganów powstał plac 
targowy z zadaszoną wiatą wypo-
sażoną w moduły z drewnianymi 
stołami. plac utwardzono płytami 
betonowymi oraz kostką, co umoż-
liwia wjazd samochodów osobo-
wych i dostawczych. zadbano także 
o estetyczny wygląd miejsca: front 
ozdobiono ażurowym ogrodzeniem, 
posadzono rośliny: drzewa, trawy 
ozdobne, rośliny okrywowe i żywo-
płot. w centrum placu targowego 
zamontowano zdrój uliczny z dostę-
pem do wody pitnej.

zmodernizowany obiekt oddano 
do użytkowania 3 czerwca. pierw-
sze tygodnie były czasem próbnym, 
na tzw. „dotarcie się”. ze zmienio-
ną przestrzenią mogli zapoznać się 
zarówno sprzedający jak i kupują-
cy. w praktyce zostały sprawdzone 
przygotowane rozwiązania. nie-

które z nich, jak pokazały rozmowy 
z osobami korzystającymi odnowio-
nego miejsca, wymagają drobnych 
korekt. działania modernizacyjne 
stworzyły jednak nową przestrzeń, 
która ma ogromny potencjał tak-
że społeczny, o czym mogliśmy 
przekonać się w czasie oficjalnego 
otwarcia targowiska.

wydarzeniu, które odbyło się 13 
sierpnia towarzyszyło wietrzenie 
szaf i wyprzedaż garażowa. odwie-
dzający mogli zakupić odzież z dru-
giej ręki, rękodzieło, produkty żyw-
nościowe, szkło, porcelanę, zabawki, 
biżuterię. Była także okazja do spró-
bowania przepysznego śniadania 
przygotowanego w ramach zadania 
publicznego przez KGw z Błaże-
jewa i KGw ze skrzynek. panie 
przygotowały tradycyjną jajecznicę, 
szakszukę, jaglankę z morelami oraz 
domowe ciasta. nie zabrakło także 
symbolicznego przecięcia wstęgi, 
którego burmistrz przemysław pa-
cholski dokonał wraz z dobrusią, 
która pod opieką mamy była naj-

młodszym wystawcą. towarzyszyli 
im także przedstawiciele władz sa-
morządowych: Jerzy walczyk radny 
miasta i gminy, Jerzy Lechnerowski 
radny sejmiku wojewódzkiego, 
Marek Kaczmarek przewodniczący 
Kórnickiej rady senioralnej oraz 
aleksandra Kowalska z wydziału 
inwestycji uMiG Kórnik. 

targowisko oraz sprzedający 
zostali pobłogosławieni przez ks. 
proboszcza Grzegorza zbączy-
niaka. podczas otwarcia pojawiło 
się ponad 20 wystawców! wśród 
sprzedających była zosia, która 
postanowiła wystawić swoje rzeczy, 
a zarobione pieniądze przekazać na 
potrzeby schroniska dla zwierząt. 

odwiedzający mogli wziąć również 
udział w realizowanym zadaniu 
publicznym: „Kórniczan portret 
wspólny” i zrobić sobie zdjęcie oraz 
zastanowić się jakie znaczenie ma 
dla nich miejsce, w którym mieszka-
ją. Koordynatorami symbolicznego 
otwarcia targowiska byli Katarzyna 
płaczek i robert Jankowski z wy-
działu Komunikacji społecznej i ini-
cjatyw Lokalnych uMiG Kórnik. 

Jak zapowiadał burmistrz prze-
mysław pacholski w celu rozszerze-
nia działalności targowiska oprócz 
stałych dni handlowych w czwartki 
i soboty będzie realizowany projekt 
targowych niedziel raz w miesiącu 
w sezonie wiosenno-letnim. Kolejną 
okazją do niedzielnego odwiedze-
nia targowiska będzie 24 września 
w godz. 9.00 – 12.00. dla wystaw-
ców obowiązkowa rezerwacja te-
lefoniczna pod numerem telefonu 
robert Jankowski 515-229-684.

Katarzyna Płaczek,
Robert Jankowski

XVi Festiwal sztuki Ludowej zago-
ścił 12 sierpnia na kórnickim rynku. 
zespoły ludowe z argentyny, indii, 
Francji, Kostaryki, turcji i ukrainy 
oraz lokalni artyści z zespołu pieśni 
i tańca „władysie” zaprezentowali 
swoje barwne, ciekawe programy 
zapraszając widzów w ciekawą po-
dróż poprzez kontynenty i kultury.

organizatorami festiwalu są 
członkowie zespołu „poligrodzia-
nie” wraz z kierującą nim Marzenną 
Biegałą Howorską oraz politechni-
ka poznańska. w tym roku goście 
festiwalu występowali także w po-
znaniu, Gnieźnie, Lednogórze, Lu-
sowie, słupcy i szreniawie.

Jako pierwszy zaprezentował się 
zespół „władysie”, który reprezen-
towała grupa studencka ze suitami 
rzeszowską i spiską. później wystą-
piły: „neogalaktika” z ukriańskich 
Czerniowców, Flour d’Inmourtalo 
z francuskiego nimes, Bursa ulu-
dag university Folk dance Group 
z tureckiej miejscowości Bursa, 
rangsagar performing arts z Guja-
rat w  indiach, Ballet Folclorico ra-
ices nuevas z argentyńskiego el al-

cazar oraz alma zahorí Costa rica 
z san isidro de Heredia z Kostaryki.

Barwne stroje, piękna muzyka, 
ciekawe układy choreograficzne 
a przede wszystkim pozytywna 
energia i kulturowy koloryt podoba-
ły się licznej publiczności. Gościom 

zaś spodobał się Kórnik, który mogli 
przed występami zwiedzić. Red

przygotowana przez Bibliotekę Kór-
nicką pan wystawa „Jadwiga za-
moyska. portret kobiety skutecznej” 
zagościła z inicjatywy senator Jadwi-
gi rotnickiej w siedzibie senatu rp 
przy ul. wiejskiej w warszawie.

uroczystego otwarcia wystawy 
dokonał 30 sierpnia marszałek to-
masz Grodzki. w uroczystości brali 
udział senatorowie, reprezentanci 
Biblioteki Kórnickiej z panią dy-
rektor Magdaleną Biniaś-szkopek, 
przedstawiciele Fundacji zakłady 
Kórnickie z prezesem dariuszem 
Grzybkiem oraz delegacja samorzą-
du Kórnika z wiceburmistrzem seba-
stianem wlazłym, sekretarz iwoną 

pawłowicz-napieralską i kierownik 
wydziału promocji Magdaleną Ma-
telską-Bogajczyk.

ekspozycję na podstawie mate-
riałów zgromadzonych w Bibliotece 
Kórnickiej pan przy współpracy 
z Fundacją zakłady Kórnickie przy-
gotowali: edyta Bątkiewicz-szyma-
nowska, Magdalena Biniaś-szko-
pek, Małgorzata Cieliczko, agata 
łysakowska-trzoss, Małgorzata po-
tocka i Mikołaj potocki.

wystawa prezentowana była 
w senacie rp do 8 września. trwa-
ją rozmowy, by jeszcze w tym roku 
wystawa trafiła także do szkół gminy 
Kórnik. Red

Targowe niedziele w Kórniku 

XVI Festiwal Sztuki LudowejWystawa w Senacie RP
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Kórnickie dożynki 

o gminie Kornik czytaj także na 
naszglospoznanski.pl
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14 BuK, stęszeW

w ramach programu dotacyjne-
go „partnerstwo dla książki 2023” 
finansowanego ze środków  Mi-
nisterstwa Kultury i dziedzictwa 
narodowego, Biblioteka publiczna 
w Buku po raz pierwszy zaprosiła 
najmłodszych czytelników z filii bi-
bliotecznych w: dobieżynie (3-7 lip-
ca) i niepruszewie (10-14 lipca) do 
udziału w wakacyjnych warsztatach 
plastycznych.

dzieci przez cały tydzień uczęsz-
czały na  zajęcia do „Międzypoko-
leniowej akademii pana Kleksa”, 
poprowadzonej przez plastycz-
kę i autorkę lokalnego komiksu 
„o czym zaszumiał Buk” Michalinę 
targosz.

dlaczego międzypokoleniowa? 
ponieważ, oprócz dzieci w  zajęcia 
zaangażowały się seniorki z niepru-
szewa oraz dobieżyńskiego Klubu 
seniora, jak również członkinie 
Koła Gospodyń wiejskich, które 
co dziennie rano czytały dzieciom 
fragmenty powieści Jana Brzechwy, 
wokół których toczyły się zajęcia.

podczas lekcji kaligrafii i klekso-
grafii, dzieci popracowały nad ład-
nym pismem, z którym na skutek 
nadmiernego używania smartfonów 

mają coraz większe problemy. zaję-
cia z kynoterapii i spotkanie z psim 
czworonogiem były świetną okazją, 

by zwrócić uwagę na zasady bezpie-
czeństwa w kontaktach ze zwierzę-
tami, ich potrzeby oraz na odpowie-

dzialność za własne zwierzę. oprócz 
tego dzieci m.in. wysłały w kosmos 
oko profesora, budowały rakiety ko-

smiczne i chińskiego smoka z ma-
teriałów recyklingowych, rozwią-
zywały zagadki w escape roomie, 
wzięły udział w lekcji geografii o oj-
czyźnie doktora paj Chi wo, ćwiczy-
ły taj Chi oraz przeprowadzały eks-
perymenty chemiczne.

na zakończenie warsztatów 
wszyscy uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy oraz  vouchery 
do księgarni upoważniające do 
odbioru bezpłatnego egzemplarza 
książki Jana Brzechwy „akademia 
pana Kleksa”. Red

dzieci i młodzież w gminie stę-
szew i w tym roku wakacje spędziła 
w pełni aktywnie. dając tym samym 
przykład, że letni odpoczynek wcale 
nie musi być nudny, a zdrowy! Mło-
dzi mieszkańcy chętnie brali udział 
w sportowych konkurencjach, gdzie 
liczyła się m.in. sprawność, szyb-
kość oraz koordynacja ruchowa.

i choć wakacyjna rywalizacja 
niejednokrotnie okazywała się 
emocjonująca, to dwumiesięcznym 
zmaganiom przyświecał jeden cel 
aktywnego spędzenia wolnego cza-

su na świeżym powietrzu w towa-
rzystwie kolegów i koleżanek.

w zawodach uczestniczyło aż 
130 dzieci i młodzieży.

po podsumowaniu wszystkich 
konkurencji, klasyfikacja wygląda 
następująco: 1 miejsce Maurycy 
Klapa, 2 miejsce Hubert Majdań-
czyk, 3 miejsce igor stałkowski.

Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom biorącym udział w przygoto-
wanych rozgrywkach.

warto wspomnieć, że koordy-
natorem rozgrywanego w okresie 

wakacyjnym Grand prix jest ani-
mator orlika – Marian Cieniawa, 
który przy dobrej atmosferze dba, 
by najmłodsi mieszkańcy gminy 
stęszew mogli rozwijać swoje spor-
towe pasje i trenować umiejętności 
ruchowe.

widzimy się za rok w  kolejnej 
odsłonie wakacyjnego Grand prix! 
Red

Wakacyjne Grand 
Prix Orlika
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Międzypokoleniowa Akademia Pana Kleksa

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury”.
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Wyciąg z ogłoszenia BURMISTRZA 
GMINY  STęSZEW

o przetargu ustnym nieograniczonym na dzierżawę niezabudowanej 
nieruchomości położonej na terenie gminy stęszew, przeznaczonej 

na cele rolnicze

Wyciąg z ogłoszenia BURMISTRZA 
GMINY  STęSZEW

o przetargu ofertowym nieograniczonym na dzierżawę pawilonu handlowego 
o powierzchni 60,0 m2 wraz z piwnicą o powierzchni 17,8m2, położonego 

w stęszewie przy ul. poznańskiej 7a

Dane dotyczące nieruchomości:

Nr 
działki

Położenie 
(obręb) Powierzchnia

Opis użytków 
wg ewidencji 

gruntów (w ha)
Nr K.W.

Cena wywoławcza 
rocznego czynszu 

dzierżawnego
Wadium Minimalne 

postąpienie 

41 Modrze 1.4100 ha
Grunty orne 
RIIIB 1.0600 
RIVa 0.3500

PO1S/00038196/1 1833,00 zł 360,00 zł 50,00 zł

Okres trwania umowy dzierżawy działki nr 41 obręb Modrze – 3 lata z możliwością przedłużenia o kolejne 3 lata. 
Nieruchomość obciążona jest umową dzierżawy obowiązującą do dnia 30.09.2023r.  
Nieruchomość niezabudowana, wykorzystywana rolniczo.  
Przetarg odbędzie się 19 września 2023 r. o godz. 10.00 w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew przy ul. 
Poznańskiej 11, pok. 23 II piętro. 
Wadium  należy wnieść w pieniądzu do dnia 14 września 2023 r. na konto Urzędu nr 10 9048 0007 0027 3550 
6000 0004 GBS w Mosinie O/Stęszew. 
Pełna treść ogłoszenia zamieszczona została na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego Stęszew www.steszew.pl

szczegółowe informacje można uzyskać w urzędzie miejskim gminy stęszew, ul. poznańska 11,  
tel. 61/8197‑149, mail‑ geodeta@steszew.pl

Przedmiotem przetargu jest dzierżawa pawilonu handlowego o pow. użytk. 60,0 m2 wraz z piwnicą o pow. 
użytk. 17,8 m2, położonego w Stęszewie przy ul. Poznańskiej 7A, stanowiącego własność Gminy Stęszew,  
w celu prowadzenia działalności handlowo - usługowej. 
Okres trwania umowy dzierżawy – 3 lata z możliwością przedłużenia o kolejne 3 lata. 
Nieruchomość wolna od obciążeń.  
Cena minimalna czynszu dzierżawy za 1 m2 powierzchni użytkowej pawilonu –  9,00 zł netto miesięcznie. 
Oferty należy składać pod adresem: Urząd Miejski Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11, 62 – 060 Stęszew, sekretariat – 
pokój nr 3.  w terminie do dnia 19.09.2023 r. do godz. 11:30.  
Oferty należy składać w zaklejonej kopercie adresowanej na Urząd, która będzie posiadała nazwę i adres oferenta oraz 
oznaczenie: ,,Oferta do przetargu na dzierżawę komunalnego pawilonu handlowego przy ul. Poznańskiej 7A. Nie otwierać 
przed dniem 19.09.2023 r., godz. 12:00”  
Część jawna przetargu odbędzie się w obecności oferentów w dniu 19.09.2023 r. o godz. 12:00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11 w Stęszewie w Sali sesyjnej (pok. 23 II piętro).  
Wadium w wysokości 600,00 zł (sześćsetzłotych) należy wnieść w pieniądzu do dnia 15 września 2023 r. na konto 
Urzędu nr 10 9048 0007 0027 3550 6000 0004 GBS w Mosinie O/Stęszew.  
Pełna treść ogłoszenia z załącznikami zamieszczona została na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego Stęszew www.
steszew.pl.  

szczegółowe informacje można uzyskać w urzędzie miejskim gminy stęszew, ul. poznańska 11,  
tel. 61/8197‑149, mail‑ geodeta@steszew.pl

oGłoszenia

o gminie stęszew czytaj także na
naszglospoznanski.pl

w stęszewie 26 sierpnia, w sobotnie popołudnie, zakończyło 
się wakacyjne Grand prix orlika 2023 
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    w stajni Kaliński w poznańskim Kiekrzu 16 i 17 września podczas Kierskiego 
Festiwalu będziemy mogli posłuchać Krzysztofa Cugowskiego z zespołem Mistrzów, Grupę Ørganek oraz 
discopogo 
Kierski Festiwal to wydarzenie 
dla miłośników muzyki oraz koni, 
a każdego dnia na uczestników cze-
kają inne doznania. w sobotnie po-
południe kulminacyjnym miejscem 
będzie scena, która zostanie wybu-
dowana na lonżowniku dla koni. 
wśród artystów, którzy wystąpią 
będzie Krzysztof Cugowski z zespo-
łem Mistrzów, Grupa Ørganek oraz 
discpogo.

Krzysztof Cugowski to legen-
da muzyki rockowej, współtwórca 
Budki suflera. na swoim koncie ma 
ponad 30 płyt, 300 utworów i niezli-
czoną ilość koncertów na polskich 
i zagranicznych scenach. z Krzysz-

tofem Cugowskim wystąpi zespół 
Mistrzów, złożony z najwyższej 
klasy instrumentalistów. na gitarze 
gra Jacek Królik, na perkusji Cezary 
Konrad, na basie robert Kubiszyn 
oraz tomasz Kałwak na instrumen-
tach klawiszowych.

Grupa ØRGANEK powstała 
w 2013 roku z inicjatywy jej lidera, 
autora tekstów i muzyki, toma-
sza organka. zespół ma na swoim 
koncie wiele prestiżowych nagród 
i wyróżnień, w tym platynowe pły-
ty, Fryderyki. ØrGaneK tworzą: 
tomasz organek (gitara, śpiew), 
adam staszewski (bas), tomasz 
Lewandowski (instrumenty klawi-

szowe), robert Markiewicz (perku-
sja). zespół jest stałym bywalcem 
największych polskich festiwali 
(m.in. Woodstock / Pol’and’Rock 
Festival, Jarocin Festival, Open’er 
Festival, orange Festival, Męskie 
Granie, europejski stadion Kultury, 
CJG Festiwal, sopot top of the top 
Festival, Kazimiernikejszyn, Green 
Festival i wielu innych).

DiscoPogo istnieje od 2015 
roku i ma swoją bazę operacyjną 
w poznaniu. Formacja powstała 
z inicjatywy Vincenzo Corsinie-
go, który po występach jako gość 
strachów na Lachy i nagraniu 
utworu „My name is Jeżyce” ra-

zem z Kamilem durskim z atlvnta 
i z „Kuzynem” z pidżamy porno, 
zdecydował się na założenie wła-
snego zespołu. Koncert discopogo 
składa się z autorskich utworów 
z pogranicza rocka, funku, ska, 
a nawet disco, nawiązujących do 
przeróżnych tradycji muzycznych, 
tak by ciągle bawić i zaskakiwać 
publiczność.

pomiędzy koncertami zostanie 
przeprowadzona licytacja najróż-
niejszych przedmiotów na leczenie 
chorego przyjaciela stajni Kaliński 
- Jasia wajdy. Bardzo cieszy fakt, 
że z roku z roku na rok wsparcie dla 
chłopca jest coraz większe. 

w niedzielę na uczestników wy-
darzenia czekają sportowe emocje, 
rano rozpoczną się zawody w wol-
tyżerce sportowej dla dzieci i mło-
dzieży. Co roku podczas festiwalu 
rywalizują zawodnicy z różnych 
miejsc w polsce, którzy prezentują 
niezwykłe układy artystyczne.  

oprócz koncertów i zawodów dla 
uczestników Kierskiego Festiwalu 
przygotowane są dodatkowe atrak-
cje. dzieci będą mogły wziąć udział 
warsztatach przygotowanych przez 
stowarzyszenie „si”. powstanie 
specjalna strefa ze stoiskami ręko-
dzielniczymi, zabawkami, gastro-
nomią. Red 

Kierski Festiwal 2023

Kultura

 NASZ PATRONAT
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- O Poznaniu mówi się, że panuje 
tutaj trudny klimat, jeśli chodzi 
o sponsoring sportowy. Tym-
czasem Selgros zdecydował się 
wspierać drużynę koszykarek 
Enei AZS Politechniki Poznań. 
Z czego wynika Państwa zaanga-
żowanie?

- selgros powraca na parkiet 
z drużyną koszykarek enei azs 
politechniki poznań już drugi sezon 
z rzędu. Jako firma staramy się 
promować młode talenty i wspierać 
rozwój sportu. Bardzo starannie 
dobieramy partnerów i wydarzenia, 
w które angażujemy się spon-
soringowo. z całą pewnością ta 
ekstraklasowa, żeńska drużyna ko-
szykówki jest partnerem, z którym 
selgros chce promować zdrowy styl 
życia i aktywność sportową wśród 
swoich Klientów.  

- Jakie są jeszcze walory współ-
pracy z zespołem Enei AZS 
Politechniki? 

- nasza poznańska hala selgros 
przy ul. zamenhofa 133 sąsiadu-
je z halą sportową politechniki 
poznańskiej, w której regularnie 
rozgrywane są mecze i treningi dru-
żyny azs. to duży atut. My mamy 
blisko na mecze, a zawodniczki na 
zakupy (śmiech). 
a już poważniej – niejednokrotnie 
podczas zakupów weekendowych 
w selgros słyszałem entuzjastyczne 
rozmowy na temat „dzisiejszego 
meczu dziewczyn” oraz niesamo-
witej atmosfery podczas tych wyda-
rzeń. inicjowaliśmy wiele akcji pro-
mujących mecze w poznaniu, a nasi 
Klienci z dużym zapałem wspierają 
wypełnianie hali azs-u po brzegi. 
drużyna zyskała stabilnego 
i rozpoznawalnego partnera, na 
którego może liczyć kolejny sezon, 
a selgros buduje silniejsze więzi 
z lokalnymi społecznościami. 

- Poznański zespół zdołał zgro-
madzić rekordowy budżet. Czy 
Pana zdaniem będzie to miało 

przełożenie na grę drużyny, na 
walkę o medal? 

- pieniądze w sporcie odgrywają 
kluczową rolę, bez nich bardzo 
trudno mówić o sukcesie w jakiej-
kolwiek dyscyplinie. Mają wpływ na 
wydajność i zdolność do rywalizacji 
o medale. z drugiej strony, sukces 
sportowy nie jest zależny wyłącznie 
od budżetu. zaufani partnerzy 
biznesowi, starannie dobrany skład 
drużyny, wykwalifikowany sztab 
trenerski, atmosfera na treningach 
oraz zdrowie - to jest wieloskładni-
kowa mieszanka i przepis na koń-
cowy sukces. osobiście uważam, 
że enea azs politechnika poznań 
spełnia te ostatnie warunki niewąt-
pliwie. trzymam z całej siły kciuki 
za całą drużynę i jej zwycięstwa, 
zachęcam wszystkich do wspólnego 
oglądania meczów sezonu regu-
larnego i fazy play-off, a być może 
również walki o medale.

- Dlaczego warto chodzić na me-
cze Enei AZS Politechniki? 

- Mecze koszykówki to emocjonu-
jące wydarzenia, które dostarczają 
dużo rozrywki. Śledzenie rywa-
lizacji i dopingowanie drużynie 
wzbogaca doświadczenie kibica. to 
nie tylko źródło emocji, ale także 
sposób na aktywne uczestnictwo 
w lokalnej społeczności sportowej.

selgros to działająca w polsce 
od ponad 25 lat ogólnopolska 
sieć samoobsługowych hal 
handlowych, oferująca szeroki 
wybór produktów spożywczych, 
przemysłowych oraz dedykowa-
nych dla gastronomii. wszech-
stronna oferta hal selgros to 
jeden z najszerszych asorty-
mentów na rynku. zaprasza do 
swoich 19 hal handlowych zlo-
kalizowanych w największych 
polskich miastach!

Selgros

zespół poznańskich ekstraklaso-
wych koszykarek enei azs poli-
techniki w sezonie 2023/24 dyspo-
nuje wysokim, jak na poznańskie 
warunki, budżetem wynoszącym 
2,5 mln zł. 

– to pozwoliło nam na zbudo-
wanie mocnego składu z czterema 
zagranicznymi zawodniczkami – 
mówi paweł Leszek Klepka, prezes 
enei azs politechniki poznań. – po 
raz kolejny będziemy mieli mieszan-
kę rutyny z młodością. wierzę, że 
będzie to mieszanka wybuchowa.

podopieczne trenera wojciecha 
szawarskiego rozpoczęły już przy-
gotowania do sezonu, a w miniony 
czwartek w klubie „na Fali” zespół 
został w całości zaprezentowany 
tłumnie zgromadzonej publiczno-
ści, co pokazuje ogromne zaintere-
sowanie koszykówką w poznaniu. 
Jakie cele?

– Celem zasadniczym będzie 
zajęcie miejsca w fazie play-off, 
a marzeniem poprawienie wyniku 
z poprzedniego sezonu, a więc piątej 
lokaty – najlepszej od 19 lat! ozna-
czałoby to, że w kolejnym sezonie  
musielibyśmy zmierzyć się z wy-
zwaniem w postaci gry w europej-
skich pucharach. Mam nadzieję, że 
wtedy otrzymalibyśmy dodatkowe 
wsparcie od władz miasta i naszych 
sponsorów – przyznał łukasz za-
rzycki, wiceprezes ds. sportowych 
i zarazem prezes wielkopolskiego 
związku Koszykówki. 

enea azs politechnika ma rów-
nież ogromny potencjał trenerski, 
którego może pozazdrościć niemal 
każdy klub w polsce. dlatego nie 
ma drugiego takiego klubu w pol-
sce, gdzie są tak świetne warunki do 
rozwoju dla młodych koszykarek.

– z drużynami młodzieżowymi 
pracują u nas tomasz Herkt, Grze-

gorz zieliński, Monika sibora, czy 
Małgorzata łabędzka – dodaje łu-
kasz zarzycki. – Jako członek za-
rządu pzKosz ds. rozwoju żeńskiej 
koszykówki marzę, żeby w każdym 
polskim klubie pracowali z mło-
dzieżą najlepsi fachowcy. wtedy 
mielibyśmy szansę nawiązać do 
tytułu mistrza europy z 1999 roku 
(to właśnie wtedy trenerem tej 
drużyny, jak i na io w sydney był 
wspomniany tomasz Herkt – dop. 
red.). Klub wyszkolił dziesiątki ko-
szykarek, które w tej chwili grają na 
parkietach ekstraklasy, praktycznie 
w tej chwili nie ma żadnej kadry czy 
to młodzieżowej czy seniorskiej za-
równo w koszykówce 3x3 jak i 5x5 
bez naszych absolwentek i uczest-
niczek naszego projektu.

należy też wspomnieć, że sta-
wianie zespołowi tak ambitnych 
celów nie byłoby możliwe, gdyby nie 
wsparcie otrzymywane od zaprzy-
jaźnionych firm i instytucji.

– Bardzo dziękujemy prezydento-
wi poznania Jackowi Jaśkowiakowi 
i wiceprezydentowi Jędrzejowi so-
larskiemu za zwiększenie dotacji 
do kwoty 1 mln 95 tys. zł. słowa 
uznania należą się też naszym spon-
sorom tytularnym, czyli prezesowi 
Grupy enea pawłowi Majewskiemu 
oraz dyrektorowi marketingu w po-
znańskim koncernie arturowi Mu-
rawskiemu, a także rektorowi po-
litechniki poznańskiej profesorowi 
teofilowi Jesionowskiemu. dzięki 
władzom pp mamy po raz kolej-
ny możliwość trenowania i grania 
w hali na piotrowie – dodał paweł 
Leszek Klepka.

nie można też zapominać o po-
zostałych sponsorach enei azs po-
litechniki, zaczynając od hotelu 
novotel poznań Centrum, poprzez 
zespół szkół Budowlanych w po-

znaniu, spółkę agrobex, dom wy-
dawniczy rebis, Green parking 
polska, selgros, spółdzielnię Mle-
czarską w Kole, kościańską spółkę 
seacom, firmę Marsh, a skończyw-
szy na szkole Gortata w poznaniu 
przekazującej sekcji koszykarek 
ogromne wsparcie w szkoleniu dzie-
ci i młodzieży, w szkole mieszczącej 
się przy ul. szamotulskiej.

– to dzięki wsparciu enei, miasta 
poznań w ramach Młodzieżowych 
Centrów sportu możemy tworzyć 
w poznaniu tak znakomite warun-
ki do rozwoju koszykarskiego mło-
dzieży – dodaje łukasz zarzycki. 
– Jesteśmy dumni, że udało nam 
się przekonać najwybitniejszego 
polskiego trenera tomasza Herkta 
do pracy z poznańskimi młody-
mi koszykarkami. nie udałoby się 
to wszystko, gdyby nie wsparcie 
wydziału sportu urzędu Miasta 
poznania z niezawodną dyrektor 
ewą Bąk na czele, a także dzięki 
wsparciu radnych miasta poznania, 
a w szczególności przewodniczącej 
Komisji sportu Lidii dudziak, na 
którą zawsze możemy liczyć. na ko-
niec szczególne podziękowania dla 
prezesa oŚ azs tomasza szponde-
ra oraz prezesa naszej sekcji pawła 
Leszka Klepki, którzy nie tylko na 
co dzień wykazują żywotne zainte-
resowanie losami sekcji, ale także 
wspierają ją znacząco na różne spo-
soby.

szykuje się kolejny dobry se-
zon dla społeczności koszykarskiej 
w poznańskim azsie. od tego se-
zonu w akademickie barwy wraca 
koszykówka męska w postaci ze-
społów pyra azs poznań. z całą 
pewnością czeka na nas moc wielu 
niezapomnianych emocji.

Sławomir Lechna

Rozgrywające: Chloe wells (30 lat, 173 cm), alicja rogozińska (21 lat, 174 cm), Malina piasecka (19 lat, 168 
cm), Jovana popović (33    lata, 173 cm), Bianka napierała (17 lat, 175 cm).
Niskie skrzydłowe:  agnieszka skobel (34 lata, 180 cm), aleksandra piasecka (23 lata, 180 cm), weronika 
Jarecka (21 lat, 176 cm), aleksandra Żukowska (19 lat, 180  cm).
Silne skrzydłowe: weronika piechowiak (21 lat, 186 cm), zuzanna puc (25 lat, 185 cm), patrycja tomaszkie-
wicz (16lat, 179 cm), Mailis pokk (31 lat, 187 cm).
Środkowa: Mikayla Vaughn (24 lata, 192 cm).
Sztab szkoleniowy: wojciech szawarski (i trener), radosław szurgot (asystent), łukasz Murdzia (trener 
przygotowania fizycznego), Marcin Lubik (fizjoterapeuta), Katarzyna pasternak (kierownik zespołu). 
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Tłumy kibiców na prezentacji
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– naszym celem jest awans do play-off, a marzeniem poprawienie 
wyniku z poprzedniego sezonu! – mówi łukasz zarzycki, wiceprezes ds. 
sportowych zespołu poznańskich ekstraklasowych koszykarek enei azs 
politechniki. na ich prezentacji w klubie „na Fali” były tłumy kibiców

z Michałem Żukowskim, dyrektorem regionalnym 
i dyrektorem hali Selgros w Poznaniu, o roli sponsora 
i współpracy z ekstraklasowym zespołem koszykarek enei azs 
politechniki poznań rozmawia sławomir Lechna

Trzymam kciuki 
za drużynę!
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